
Znovu do života 
s pacientskou organizací u osob 

po prodělané srdeční zástavě

Markéta Křečková
                 VFN Praha, II.interní klinika



Organizace pacientského segmentu

• jakákoli organizace, která pomáhá pacientům

Podle účelu se dělí na: 
- pacientské organizace
- organizace na pomoc pacientům

Zdroj informací: https://pacientskeorganizace.mzcr.cz



Pacientská organizace 

• zapojeni přímo pacienti nebo jejich blízcí
• přímé zapojení pacientů má silný vliv na chod 

organizace
• § 113f zákona o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování
• Předávají komplexní informace pacientům, 

pečujícím i široké veřejnosti. Vydávají různé 
informační materiály či pořádají vzdělávací a 
osvětové semináře

Zdroj informací: https://pacientskeorganizace.mzcr.cz

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372?text=%C2%A7113f
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372?text=%C2%A7113f


Pacientská organizace

• Pacientská rada - poradní orgán ministra zdravotnictví

• Seznam pacientských organizací - další možnosti, 
jak reprezentovat pacientskou veřejnost a prosazovat jejich 
zájmy

• Rozcestník organizací pro pacienty
• Pacientská akademie - 

https://pacientskaakademie.cz/

Zdroj informací: https://pacientskeorganizace.mzcr.cz



Organizace na pomoc pacientům

• Přímo se zaměřují na poskytnutí specifické 
pomoci pacientům dle jejich konkrétní situace 
a potřeby. Poskytují např. služby konzultační, 
sociální, materiální nebo finanční pomoci 

• tyto organizace bývají orientovány na pomoc 
pacientům s konkrétní zdravotní indispozicí

Zdroj informací: https://pacientskeorganizace.mzcr.cz



Znovu do života

• Sdružení pacientů po srdeční zástavě a po 
nutnosti orgánové podpory a pro pacienty s 
chronickým srdečním selháním

• Založeno  7.listopadu 2017



Benefiční koncert 11.11.2017



Cíle 

• zvýšit povědomí laické i odborné veřejnosti o 
problematice srdeční zástavy a stavů s nutností 
orgánové podpory, 

• popularizovat tuto problematiku a poskytovat 
osobám po srdeční zástavě 

• možnost konzultace, pomoci a asistence 
v případě tíživé osobní či rodinné situace

• Spolupracovat s odbornými lékaři
• Podporovat výzkum
• Podporovat podněty k legistativním změnám



Cíle

• „Sdílení vlastních zkušeností, prožitků, útrap, 
úspěchů i neúspěchů v návratu do normálního 
života rozšiřuje rozhledy a umožňuje se 
vyvarovat chybám, kterými si již někdo prošel.“ 

                                                                  Zdroj: Prof.Bělohlávek Jan 2017 – tisková zpráva



Činnost pacientské organizace

• Organizace odborných a edukativních akcí pro 
pacienty a rodinné příslušníky

• Tvorba a vydávání edukativních materiálů o dané 
problematice

• Administrace webových stránek, FCB
• Propagace spolku s využitím mediálních 

prostředků
• Provozování hospodářské vedlejší činnosti – 

reklamní předměty
• Rozšiřování členské základny



Problematika pacientů

• fyzickými i psychickými problémy
• poruchami spánku, paměti, soustředění, 

poruchami kognitivních funkcí 
• dalšími problémy, které mohou přetrvávat 

navzdory komplexní lékařské péči



Aktivity pacientské organizace

• Edukační
• Prezentační
• Společenské
• Společné setkávání



zdroj :https://twitter.com/EuroELSO/

12.2017 Euro ELSO



4. dubna 2018 – účast na semináři Rezervy sociálního 
systému ČR v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

• upozornit na skutečnost, že pacienti s těmito 
diagnózami ve většině případů nezůstávají bez 
následků, což ovlivňuje jejich další osobní a 
profesní život. Stávající sociální síť nedokáže 
ve všech případech zařadit zmiňované 
pacienty do správné kategorie sociální 
pomoci. 



18.4.2018

• Setkání s MUDr. Jaroslavem Dvořákem, 
poslancem a členem Výboru pro zdravotnictví



Dobroběžci 2019

Zdroj: archiv autora



Z příspěvků Dobroběžců

• „Závod na 20 km Krušovický soudek běžím na 
podporu spolku Znovu do života, který se 
zabývá problematikou stavu po srdeční 
zástavě. Shodou okolností před dvěma roky při 
tomto závodu náš kolega sportovec Jarda, 
nedoběhl svůj poslední závod pro zástavu 
srdce. Přes veškerou snahu mu již nebylo 
pomoci. Proto si vážím lidí, kteří se snaží 
pomoci lidem o návrat do života, kteří dostali 
svou druhou šanci pokračovat v životě.“



Setkání pacientů a dobroběžců 9.2018
• v Jazzové sekci – Artforum v prostorách Valdštejnské zahrady.

Zdroj archiv autora



Setkání na Vyšehradě 10.2018

Zdroj: archiv autora



Setkání va Faustově domě 11.2018

Zdroj: archiv autora



Prezentace na ECMO kongresu 5.2018

Zdroj:archiv autora, souhlas pacientů



Setkání v Českém Yacht klubu
• 20.6.2019 Jak žít s implantovaným ICD a nácvik  PP

Archiv autora



Hrusický Dobroběh 21.9.2019

Archiv autora



Hrusický dobroběh – další ročníky

• Již v rámci doprovodného programu prezentace 
KPR a Znovu do života

- 2023 KPR po dobu běhu 5 km - 21:17

Zdroj: archiv autora



8.2020

Zdroj: archiv autora



Covid…..

• Útlum aktivit 
• Emailová komunikace – sdílení informací 

ohledně Covidu, očkování apod.
• 1 x on line setkání







Děkuji za pozornost


	�Znovu do života �s pacientskou organizací u osob �po prodělané srdeční zástavě
	Organizace pacientského segmentu
	Pacientská organizace 
	Pacientská organizace
	Organizace na pomoc pacientům
	Znovu do života
	Benefiční koncert 11.11.2017
	Cíle 
	Cíle
	Činnost pacientské organizace
	Problematika pacientů
	Aktivity pacientské organizace
	12.2017 Euro ELSO
	4. dubna 2018 – účast na semináři Rezervy sociálního systému ČR v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR�
	18.4.2018
	Dobroběžci 2019
	Z příspěvků Dobroběžců
	Setkání pacientů a dobroběžců 9.2018�
	Setkání na Vyšehradě 10.2018
	Setkání va Faustově domě 11.2018
	Prezentace na ECMO kongresu 5.2018
	Setkání v Českém Yacht klubu�
	Hrusický Dobroběh 21.9.2019
	Hrusický dobroběh – další ročníky
	8.2020�
	Covid…..
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29

